АДМИНИСТРАЦИЯ ПЧЕЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 27.09.2024 г № 16р
с. Пчелиновка
О мероприятиях по подготовке и проведению месячника
гражданской обороны на территории Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района
В соответствии с распоряжением администрации Бобровского муниципального района Воронежской области от 09.09.2024 № 325-р «О мероприятиях по подготовке и проведению месячника гражданской обороны на территории Бобровского муниципального района», а также в целях пропаганды знаний в области гражданской обороны, обучения населения Пчелиновского сельского поселения основным способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях:
 1. Провести месячник гражданской обороны в октябре текущего года.

 2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской обороны на территории Пчелиновского сельского поселения Бобровского муниципального района.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Пчелиновского сельского поселения

Бобровского муниципального района

Воронежской области

	С.В.Молдавская

Приложение

к распоряжению администрации

 Пчелиновского сельского поселения

 Бобровсокго муниципального района

 от 27.09.2024 г № 16р
План

мероприятий по подготовке и проведению месячника гражданской обороны на территории Пчелиновского сельского поселения
Бобровского муниципального района
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1
	Участие в проведении тренировки по гражданской обороне по теме «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне в условиях возникновения крупномасштабных чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Российской Федерации».
	по отдельному плану
	Глава поселения, руководители организаций и предприятий

	2
	Организация в МКОУ Пчелиновская СОШ занятий по основам безопасности и защите родины, презентаций, кино-, видеофильмов по тематике действий населения по сигналам гражданской обороны, с населением в УКП.
	В течение месячника
	Глава поселения, директор МКОУ Пчелиновская СОШ, руководитель УКП

	3
	Проведение проверки пункта временного размещения.
	В течение месячника
	Начальник отдела ГО и ЧС, ОНД и ПР по Бобровскому району, 32 ПСЧ, глава поселения

	4
	Размещение информации в местах массового скопления граждан, на доске объявлений, раздача памяток и листовок при проведении обходов граждан, на официальном сайте администрации поселения.

	5
	Предоставление сведений и отчетного материала о проведенных мероприятиях, посвященных 92-ой годовщине со дня образования гражданской обороны.
	До 25.10.2024 г
	Глава поселения